
 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1621 del 15/04/2025, con il quale è stato indetto il concorso per titoli e  

- colloquio, per il conferimento di borsa di n. 1 borsa di ricerca post-lauream, di tipo starting della durata 

di 5 mesi, eventualmente rinnovabile, dell’importo di € 5.386,90 euro (cinquemilatrecentoottantasei/90), 

per lo svolgimento di una ricerca sul tema “Mössbauer Spectroscopy on permanent Magnets”, presso il 

DCCI dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1910 del 07/05/2025 con il quale è stata costituita la Commissione 

giudicatrice per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 13/05/2025; 

 

-  Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1. Dott. Andrea Mangolini      punti 81/100 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarato vincitore del concorso in parola 

il Dott. Andrea Mangolini. 

 

Genova,  

 

                 IL RETTORE 

              (firmato digitalmente) 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca  

Settore Ricerca Nazionale  



 

INFORMAZIONI PERSONALI Andrea Mangolini

   
   

 

    

 

 
 

 
 

 
    Laurea Magistrale in Scienza e Ingegneria dei Materiali – 110 / 110 con lode 
    Università degli Studi di Genova 
 
   
    Licenza FROSIO di Ispettore di I livello per il Trattamento Superficiale 

    (72 ore di lezione con esame finale a carattere teorico-pratico) 
    Università degli Studi di Genova, Gruppo IspAC - Ispettori AntiCorrosione 
 
 

    Laurea in Scienza dei Materiali – 107 / 110 
    Università degli Studi di Genova 

 
 

    Maturità Classica – 85 /100 
    Liceo Classico e Linguistico Statale Giuseppe Mazzini, Genova 
     
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Settembre 2020 - Marzo 2025 

 

Settembre 2016 - Marzo 2021 

 

Settembre 2011 - Luglio 2016 

 

Intensa attività di insegnamento privato per studenti di scuola secondaria di 1° 
e 2° grado in diverse discipline, quali Fisica, Chimica, Matematica, Latino, 
Greco e Storia. 
 

 

2017 - 2022 

 

Attività in vari comitati e associazioni locali (delegazione di Rivarolo Ligure, 
Genova), finalizzati alla rigenerazione materiale, sociale e culturale del 
territorio e della comunità residente. In particolare, dal 2022 nel consiglio 
direttivo della S.O.C. Certosa - APS con delega alla gestione dell’attività del 
Teatro SOC Certosa  
 
 

 

VITA ASSOCIATIVA  
E TEMPO LIBERO 

 

 2017 - Presente 

 

2019 - Presente 

 
Attività come violinista amatoriale all’interno di un gruppo musicale; 
sessioni di prova e concerti pubblici. 
 
 

 

Andrea Mangolini 
Curriculum vitae 

EDUCAZIONE E FORMAZIONE 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

 

Gennaio - Febbraio  2023 


